

Beretning for Ungerådet 2011

Ungerådsformandens skriftlige beretning 2011

Så er endnu et år med en masse spændende aktiviteter og arbejde gået, og fra Ungerådets side er vi **SÅ** klar til at begynde på 2012.

Projekt oplysningskampagne

Siden kongressen i 2010 og i en stor del af 2011 har vi arbejdet ihærdigt på at få vores oplysningskampagne til at fungere på bedste vis. Det er lykkedes over al forventning. Ungerådet har været repræsenteret ved en lang række forskellige aktiviteter - blandt andre Ungdomsringens Musikfestival i Aalborg, Ungdomsringens Music Event i Hillerød og Ungdomsringens ON STAGE festival i Helsingør. Det har på alle måder været en positiv oplevelse at komme ud og møde klubunge over hele landet. Vi er blevet mødt med stor interesse og engagement alle steder, og vi har fået rigtig mange unge (og også mange voksne) i tale og haft mulighed for at oplyse og fortælle dem om Ungerådets og Ungdomsringens arbejde, og deres muligheder for at få indflydelse i organisationen.

Fokus på PR

Ungerådet ønsker at supplere vores nuværende folder og andet PR materiale samt vores aktiviteter på Facebook med fx en kortfilm på Youtube om vores arbejde.

I det kommende år vil Ungerådet også være repræsenteret til en række af Ungdomsringens arrangementer med hovedvægten lagt på Ungdomsringens Musikfestival, Ungdomsringens Music Event og på Ungdomsringens ON STAGE festival. Her vil vi igen invitere til forskellige konkurrencer, men også fortælle og informere andre unge om mulighederne for at få indflydelse.

Deltagelse i DUSK netværk

Ungerådet har det forgange år deltaget aktivt i DUSK-netværket. Arbejdet i netværket har handlet om at skabe et stort fælles projekt og undervejs bliver klogere på de mange forskellige processer undervejs.

Det færdige projekt blev til arrangementet Light and Darkness over to dage i slutningen af august, hvor omkring 800 unge deltog - herunder også en stor del af Ungerådet og Ungerådets koordinator Katrine Peitersen.



Fokus på 16-års valgret

16-års valgret er en mærkesag i Ungdomsringen. Derfor var Ungerådet også repræsenteret ved en konference for unge om emnet på Christiansborg den 8. oktober om 16-års valgret.

Rejse til den europæiske ungdomsby 2011 Antwerpen i Belgien

Ungerådet deltog med fire medlemmer i en uges event i den belgiske by Antwerpen. Bag arrangementet stod den europæiske forening for ungdomsklubber, ECYC.

Der deltog 55 klubunge fra i alt 7 europæiske lande. Ungerådet deltog blandt i to workshops, et eventmanagement med det fælles mål at blive klogere på, hvordan man laver en vellykket event. Det var en rigtig spændende oplevelse.

Ungerådets formand takker af

Denne beretning er min sidste som formand for Ungerådet. Efter 5 år som aktiv i Ungdomsringen er jeg blevet så gammel, jeg synes, det er blevet tid til at overlade pladsen til en ny ung ildsjæl, der forhåbentlig brænder lige så meget for unge og ungedemokrati, som jeg gør. Ungerådet har haft en enorm betydning for mig og vil være noget, jeg altid vil tænke positivt tilbage på. Og når jeg engang bliver en "gammel nisse", vil jeg sikkert stadig kæmpe for Danmarks unge og demokratiet.

Igennem de år jeg har siddet i Ungerådet, har det udviklet sig meget. Da jeg begyndte, var Ungerådet lige blevet startet op som afløser for det tidligere medlemsudvalg. Det har derfor været svært at få Ungerådet til at blomstre, fordi det skulle bygges op helt fra bunden. Men som årene er gået, har Ungerådet fået en klar identitet og mere opmærksomhed. Det skyldes ikke bare det flotte arbejde medlemmerne af Ungerådet har gjort, men også al den opbakning vi har fået fra regionerne, Landsrådet og ikke mindst fra sekretariatet.

Tak for fem fantastiske år i Ungerådet og Ungdomsringen. Det har været nogle af de hidtil bedste år i mit liv!